
ENGELLİ VE ESKİ HÜKÜMLÜ HİBE DESTEĞİ PROJE 

BAŞVURULARI DEVAM EDİYOR!!! 

 

DESTEĞİN KANUNİ DAYANAĞI 

Verilen desteğin kaynağı, engelli ve eski hükümlü çalıştırmayan işverenlerden veya 

işveren vekillerinden 4857 sayılı İş Kanunu’nun 101. maddesi uyarınca tahsil edilen idari para 

cezaları fonudur. 

DESTEĞİN AMACI 

 Engelli ve eski hükümlülerin kendi işlerini kurmalarına yardımcı olmaktır. 

 

A-) Engellilere yönelik projeler: 

 

 Kendi İşini Kurma Hibe Desteği, 

 Mesleki Eğitim ve Rehabilitasyon Kursları, 

 Destek Teknolojileri, 

 Engellilerin İşe Yerleştirilmesi ve İşe Uyumu, 

 Korumalı İşyeri Projeleri, 

 Destekli İstihdam Projeleri (Yeni) 

 Engelli Ücret Desteği 

 Engelli İş Koçu /Danışmanı Desteği 

 İşyeri Düzenleme Desteği  

 

Engelli: Bedensel, zihinsel, ruhsal, duygusal ve sosyal yeteneklerini çeşitli derecelerle 

kaybetmesi nedeniyle işgücü kaybının en az % 40 olduğu “Engellilere Verilecek Sağlık Kurulu 

Raporları” ile belgelenen kişiler mevzuatımızda engelli olarak kabul edilmektedir. 

1-) Engelli Kendi İşini Kurma Projeleri: 

Neler Desteklenecektir?  

Komisyon değerlendirmesi sonrasında kaynak tahsis edilmesine karar verilen 

projelerde, başvuru sahibinin talep etmesi halinde, aşağıdaki maliyetler karşılanabilecektir:  

 

a) Kuruluş işlemleri desteği: İşyeri kuruluşu için yapılan resmi işlemler, onaylar, izinler, 

ruhsatlar ve sigorta gibi masraflar için belge karşılığı olmak üzere en fazla 30.000TL, 

 

b) İşletme gideri desteği: Sözleşme imza tarihinden sonra 12 ay süre ile belge karşılığı 

olarak işletme giderlerinin (su, elektrik, iletişim, ısınma, kira ve tanıtım) en fazla % 

60’ını geçmeyecek şekilde yıllık toplamda en fazla 115.000TL. (tarım ve hayvancılık 

sektörüne ait projelerde kira desteği sağlanmadığından en fazla 60.000TL.)  

 

c) Kuruluş(Demirbaş) desteği: Tarım ve hayvancılık sektörüne ait projelerde sözleşme imza  

tarihinden itibaren 12 ay boyunca belge karşılığı olmak üzere işletmenin temel faaliyet alanı 

ile ilgili demirbaş maliyetleri için vergiler dahil en fazla 350.000TL,  



diğer sektörlere ait projelerde sözleşme imza tarihinden itibaren 12 ay boyunca belge 

karşılığı olmak üzere işletmenin temel faaliyet alanı ile ilgili makine, teçhizat, yazılım, 

donanım, ofis malzemesi gibi maliyetler için vergiler dahil en fazla 435.000TL.  

 

2-) Destek Teknolojilerine Yönelik Projeler: 

Engellinin bir işyerinde istihdam edilmesi, işe uyumunu, etkin ve güvenli bir şekilde 

çalışmasını sağlayacak destek teknolojileri ile ilgili projeleri, İŞKUR’a kayıtlı olan tüzel 

kişilikler sunabileceklerdir. Proje sunacak tüzel kişiliklerin (belediyeler, sivil toplum 

kuruluşları, özel sektör işyerleri, üniversiteler vb.) projenin uygulanacağı ilde kurulu olması 

(merkez veya şube olarak) şarttır.  

 

Destek teknolojilerine örnek olarak aşağıdakiler belirtilebilir:  
 

 Engellinin işini yapmasını sağlayacak veya kolaylaştıracak araç ve gereçler, 

diğer alt ve teçhizatlar ile bunları kullanmaya yarayan aparatlar,  

 İşverenin engelliyi işe alması halinde bilgisayar kullanmasını kolaylaştıracak 

yazılım ve donanım desteği,  

 Engellinin işini yapmasını sağlayacak kabartma harfler (braille alfabesi) 

kullanılmış teknolojiler, 

 

 Engellinin iş bulmasını ve bulduğu işte çalışmasını sağlayacak kişisel ve medikal 

malzemeler.  

 

Hazırlanacak projede, engellinin iş bulmasını ve etkin bir şekilde çalışmasını sağlayacak 

destek teknolojisinin amacı, işlevi, miktarı, bedeli, istihdam taahhüt edilen engelli sayısı 

istihdam süresi ile projenin uygulanmasına ilişkin alınacak ekipman, donanım ve bunlarda 

yapılacak tadilatlara ilişkin açıklayıcı bilgilere, belgelere ve sürece yer verilmelidir. 

 

3-) Engellinin İşe Yerleştirilmesi, İşe ve İşyerine Uyumunun Sağlanmasına Yönelik 

Projeler: 

  

Engelli bireylerin kendi yaşamının sorumluluğunu alabilen bağımsız bireyler olmasına 

katkıda bulunup, işe kabulü için hazırlanmasını, işe yerleşmesini, işe ve işyerine uyumunun 

sağlanmasını temin edecek projeleri tüzel kişilikler sunabileceklerdir. Proje sunacak tüzel 

kişiliklerin (belediyeler, başta engellilere yönelik çalışma yapanlar olmak üzere sivil toplum 

kuruluşları, özel sektör işyerleri, üniversiteler vb.) projenin uygulanacağı ilde kurulu olması 

(merkez veya şube olarak) şarttır.  

Bu tür projelerde esas olarak, engellinin işe uyumu ve istihdamı amaçlarının nasıl 

gerçekleştirileceğine dair ayrıntılı bir iş planı ve görev tanımları ile proje sürecine yer 

verilmelidir. 

 

 

 

 



4-) Engellilerin İstihdam Edilebilirliklerini Artırıcı Mesleki Eğitim ve Mesleki 

Rehabilitasyona Yönelik Projeler: 

 Engellilerin mesleki eğitim ve mesleki rehabilitasyon kursları sayesinde meslek edinmiş 

olanlarının işgücü piyasasına entegrasyonunu sağlayacak projeleri tüzel kişilikler sunabileceklerdir. 

 Proje sunacak tüzel kişiliklerin (kamu kurum ve kuruluşları, belediyeler, başta engellilere 

yönelik çalışma yapanlar olmak üzere sivil toplum kuruluşları, özel sektör işyerleri, üniversiteler 

vb.) projenin uygulanacağı ilde kurulu olması (merkez veya şube olarak) şarttır. 

 Engellilerin toplumsal entegrasyonuna ve rehabilitasyonuna hizmet eden, istihdam 

edilebilirliklerini artırmayı amaçlayan mesleki eğitim ve rehabilitasyon amaçlı projelerin öncelikle 

o ilin işgücü piyasası araştırmaları ve yıllık işgücü eğitim planı ile uyumlu olması gerekir. 

  

5-) Korumalı İşyerine Yönelik Projeler: 

Projeler; en az sekiz zihinsel veya ruhsal engelli bireyin çalıştığı ve çalışanların en az 

yüzde yetmiş beşi engellilerden oluşacak korumalı işyeri statü belgesi alınmış korumalı 

işyerinin geliştirilmesi için hazırlanacaktır. 

Kaynak tahsis edilmesine karar verilen projelere aşağıdaki destekler verilebilecektir.  

 

a) Kuruluş sermayesi desteği: Korumalı işyerinin kapasitesinin artırılması için gerekli 

olan sermayenin % 60’ı kuruluş tarihinden itibaren bir yıl içerisinde hibe olarak tahsis 

edilecektir. Hibe rakamı en fazla 720 bin TL olabilecektir.  

 

b) Engelli ücret desteği: Proje başlangıcından itibaren korumalı işyerinde çalışacak 

engelli işçilerin ücret giderleri, brüt asgari ücret üzerinden ilk bir yıl boyunca 

maaşlarını içeren engelli maaş desteği, 

 

c) İşletme giderleri desteği: Sözleşme imza tarihinden itibaren bir yıl boyunca işletme 

giderlerinin (su, elektrik, ısınma, iletişim, tanınırlık) fatura bedellerinin % 60’ı 

desteklenecektir.  

 

6-) Destekli İstihdam Projeleri: 

Bu teklif çağrısı kapsamında desteklenecek projeler ile otizmli ve down sendromlu 

engelliler başta olmak üzere zihinsel ve ruhsal engelliler ile serebral palsili bireylerin haklarını 

savunan sosyal tarafların desteklenmesi, engelli istihdamına yönelik altyapısının güçlendirilmesi ve 

iş gücü piyasasında normal şartlar altında çalışma imkânı kısıtlı olan engelli bireylere istihdam 

ortamları oluşturulması amacıyla bahsedilen engelli bireyleri çalıştıran iş yerlerinin 

yaygınlaştırılması, bu tür işletmelerin sayısının ve etkinliklerinin artırılması ve engelli istihdamında 

artış sağlanması hedeflenmektedir. 

Neler Desteklenecek?  

Kaynak tahsis edilmesine karar verilen projelere aşağıdaki destekler verilebilecektir.  

a) Engelli iş koçu/danışmanı desteği: Projede görev yapacak engelli iş koçu/danışmanı 

için aylık asgari ücretin işverene maliyet tutarının %15 fazlası tutarında ödeme işe giriş 



(mevcut çalışan görevlendirilecek ise iş koçu olarak görevlendirildiğine dair belgelerin 

il müdürlüğüne teslimi) tarihinden itibaren proje süresince yapılacaktır.  

b)Engelli ücret desteği: Proje kapsamında iş yerinde çalışacak, otizmli ve down 

sendromlu engelliler başta olmak üzere zihinsel ve ruhsal engelliler ile serebral palsili 

işçilerin ücret giderleri işe giriş tarihinden itibaren, brüt asgari ücret üzerinden proje 

boyunca (en az 6, en fazla 12 ay) Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden 

Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona Dair Yönetmeliğe 

göre kurulan Komisyon tarafından desteklenecektir. (Bu proje ile başka mevzuatlarda 

engelli çalışanlara ilişkin ücret desteği veya sigorta prim desteği verilmesi halinde 

mükerrerliği önlemek amacı ile bu destek tutarları ödenecek ücret desteğinden 

düşülecektir.) Bu destek engelli birey için SGK’ya bildirilen prim gün sayısına göre kıst 

olarak ödenecektir.  

c)İş yeri düzenleme desteği: İş yerinin, proje kapsamında istihdam edilen engelli 

bireylere uygun hale getirilmesine yönelik olarak yapılacak harcamaların sözleşme imza 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere toplam engelli ücret desteğinin %25’ini 

aşmayacak kadarı desteklenecektir.  

 

 

B-) Eski Hükümlülere Yönelik Projeler: 

 

Affa uğramış olsa bile Devletin güvenliğine karşı suçlar, anayasal düzene ve bu düzenin 

işleyişine karşı suçlar, millî savunmaya karşı suçlar, Devlet sırlarına karşı suçlar ve casusluk, 

cinsel saldırı veya çocuğun cinsel istismarı suçlarından mahkûm olmamak şartıyla; kasten 

işlenen bir suçtan dolayı bir yıl veya daha fazla süreyle hapis cezası alan ya da ceza süresine 

bakılmaksızın zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye 

kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan 

kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama veya kaçakçılık suçlarından hüküm giyenlerden 

cezasını tamamlayanlar, cezası ertelenenler, koşullu salıverilenler, denetimli serbestlikten 

yararlananlardan eski hükümlü belgesi ile durumunu belgelendirenler. 

 

Neler Desteklenecek? 

 Adalet Bakanlığı’nın ilgili birimleri aracılığıyla yapılan başvuru sonrasında bütçe imkânları 

doğrultusunda kaynak tahsis edilmesi uygun görülen tarım ve hayvancılık sektörüne ait projelere; 

kurulacak işyeri için gerekli olan ve sözleşme imza tarihinden itibaren 12 ay boyunca belge karşılığı 

olmak üzere işletmenin temel faaliyet alanı ile ilgili demirbaş maliyetleri için vergiler dahil en fazla 

350.000 Türk Lirasına kadar,  

Diğer sektörlere ait projelere ise kurulacak işyeri için gerekli olan ve sözleşme imza tarihinden 

itibaren 12 ay boyunca belge karşılığı olmak üzere işletmenin temel faaliyet alanı ile ilgili makine, 

teçhizat, yazılım, donanım, ofis malzemesi gibi maliyet giderlerini kapsayan vergiler dahil en fazla 

435.000 Türk Lirasına kadar “kuruluş (demirbaş) desteği” verilecektir. 

 

 



 

BAŞVURU YERİ VE SON BAŞVURU TARİHİ  

 

2025/2. Dönem engelli hibe desteği başvuruları son başvuru tarihine (27.06.2025) 

kadar e-Devlet üzerinden online olarak yapılacaktır. 

  Diğer projeler ise son başvuru tarihi (27.06.2025) mesai saati sona erene kadar 

Eskişehir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğüne bir (1) asıl ve bir (1) kopya olarak elden 

verilecek veya posta ile gönderilecektir. 

Eski hükümlülere yönelik hibe desteğinde eski hükümlünün projesini Adalet 

Bakanlığının ilgili birimleri (denetimli serbestlik müdürlükleri, koruma kurulları gibi) aracılığı 

ile “Proje Başvuru Rehberi”nde belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde hazırlamaları ve yine 

ilgili birimler aracılığı ile Bursa Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğüne iletmesi gereklidir. Eski 

hükümlünün doğrudan kendisinin yapacağı başvurular dikkate alınmaz ve proje sahibine 

iade edilir. 

 

Detaylı Bilgi İçin: 
 

Bursa Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü 

Proje Birimi 

0224 220 41 65 

ALO 170 

www.iskur.gov.tr 

 

 

http://www.iskur.gov.tr/

